Ano

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

Beneficiado
ASSOCIACAO
BENEFICIENTE OURO
BRANCO
ASSOCIACAO
BENEFICIENTE OURO
BRANCO
ASSOCIACAO
BENEFICIENTE OURO
BRANCO
ASSOCIACAO
RIOGRANDENSE DE

EMPREENDIMENTOS DE
ASSISTENCIA TECNICA E

EXTENSAO RURAL -
EMATER/RS
FUNDACAO DE BEM
ESTAR E SAUDE DE
TEUTONIA - FUBEST

CORPO DE BOMBEIROS

VOLUNTARIOS DE
TEUTONIA

CLUBE DE MAES LAR DA

AMIZADE

ASSOCIACAO DE
MORADORES VILA

ESPERANCA CANABARRO

ESCOLA DE EDUCACAO

INFANTIL PEQUENO
MUNDO

ESCOLA DE EDUCACAO

INFANTIL AZALEIA

ASSOCIACAO DOS
MORADORES ZONA
NORTE CANABARRO

ESCOLA DE EDUCACAO

INFANTIL GIRASSOL

ASSOCIACAO DE PAIS E

COLABORADORES
MUNDO ENCANTADO

ASSOCIACAO DE
MORADORES ZONA
LESTE DE LANGUIRU

ASSOCIACAO ESCOLAR

BOA VISTA

ASSOCIACAO DE PAIS E

AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE
TEUTONIA

ASSOCIACAO ESPORTIVA,

RECREATIVA E
CULTURAL ERNO
DAHMER - JUVENTUS

CPF/CNPJ

89.781.173/0001-06

89.781.173/0001-06

89.781.173/0001-06

89.161.475/0001-73

95.570.937/0001-58

05.151.797/0001-41

89.356.513/0001-43

01.574.614.0001/40

92.893.239/0001-56

88.663.422/0001-98

92.893.122/0001-72

88.662.390/0001-06

072.144.25/0001-42

018.838.52/0001-37

94.185.436/0001-46

94.705.381/0001-58

02.340.865/0001-22

Objeto

Concessao de um repasse a ENTIDADE, recurso referente a Emenda Parlamentar de Bancada de
custeio de Incremento Temporario do Limite Financeiro da Assisténcia de Média e Alta
Complexidade (MAC)

Concessao de um repasse a ENTIDADE, recurso referente a Emenda Parlamentar Estadual de
custeio para enfrentamento da COVID-19

Concessao de um repasse a ENTIDADE, recurso referente a quatro emendas parlamentares de

custeio de Incremento Temporario do Limite Financeiro da Assisténcia de Média e Alta
Complexidade (MAC)

Programa de caréter educativo, através do qual serdo prestados aos produtores agropecuarios e
suas familias, servicos de Assisténcia Técnica e Extensdao Rural, visando a disseminagao de
conhecimentos cientificos de natureza técnica (repasse mensal)

Assisténcia em satide aos beneficiarios do Plano de Satde Especial Carentes (vitalicio), por forca

do processo judicial 159.1.07.001921-5

Manutengao dos servigos do corpo de bombeiros voluntarios de Teutonia, incluindo prevengéo e

combate a incéndios

Educac@o Infantil

Educac@o Infantil

Educag@o Infantil

Educagao Infantil

Educac@o Infantil

Educacg@o Infantil

Educagao Infantil

Educac@o Infantil

Educac@o Infantil

Atendimento de alunos com deficiéncia

Projeto Viver o Esporte

Base Legal Especifica

Lei Municipal n°® 5.405/2020

Lei Municipal n° 5.367/2020

Lei Municipal n°® 5.366/2020

Lei Municipal n° 5.508/2021

Lei Federal 13.019/2014

Lei Federal 13.019/2014

Lei Federal 13.019/2014

Lei Federal 13.019/2014

Lei Federal 13.019/2014

Lei Federal 13.019/2014

Lei Federal 13.019/2014

Lei Federal 13.019/2014

Lei Federal 13.019/2014

Lei Federal 13.019/2014

Lei Federal 13.019/2014

Lei Federal 13.019/2014

Lei Federal 13.019/2014

Processo

Convénio 003/20

Convénio 002/20

Convénio 001/20

Termo Aditivo ao
Convénio 02/2018

Termo de Fomento
011/19

Processo Adm. 003-
04/2018 Termo de
Fomento n°®
004/2018

TC 012/2018

TC 013/2018

TC 014/2018

TC 015/2018

TC 016/2018

TC 017/2018

TC 018/2018

TC 019/2018

TC 020/2018

Termo de Fomento
04/19

Termo de Fomento
02-19 Encerrado

Valor

R$400.000,00

R$60.000,00

R$1.000.000,00

R$2.480,23

R$8.590,89

R$12.900,00

R$543,40 por aluno
R$3.781.520,29
(2020 até o
momento)

R$ 661,00 por aluno
por més, limitado a
R$753.540,00/ano

R$177.225,00

Unico

Unico

Unico

Mensal

Mensal

Mensal

Valor
mensal
variavel de
acordo com
nimero de
alunos

Valor
mensal
variavel

Anual



2020

2020

ASSOCIACAO
TEUTONIENSE DE FUTSAL

ASSOCIACAO DOS
CLUBES AMADORES DE
TEUTONIA

10.673.264/0001-60

13.380.516/0001-50

Projeto Juntos Somos Mais Fortes

Campeonato Municipal de Futebol Amador

Lei Federal 13.019/2014

Lei Federal 13.019/2014

Termo de Fomento
03-19 Encerrado

Termo de Fomento
02-20 Encerrado

R$141.780,00

R$ 43.000,00

Anual

Anual



