Ano	Beneficiado ASSOCIAÇÃO	CPF/CNPJ	Objeto Concessão de um repasse à ENTIDADE, recurso referente a Emenda Parlamentar de Bancada de	Base Legal Específica	Processo	Valor	
2020	BENEFICIENTE OURO BRANCO ASSOCIAÇÃO	89.781.173/0001-06	custeio de Incremento Temporário do Limite Financeiro da Assistência de Média e Alta Complexidade (MAC)	Lei Municipal nº 5.405/2020	Convênio 003/20	R\$400.000,00	Único
2020	BENEFICIENTE OURO BRANCO ASSOCIAÇÃO	89.781.173/0001-06	Concessão de um repasse à ENTIDADE, recurso referente a Emenda Parlamentar Estadual de custeio para enfrentamento da COVID-19 Concessão de um repasse à ENTIDADE, recurso referente a quatro emendas parlamentares de	Lei Municipal nº 5.367/2020	Convênio 002/20	R\$60.000,00	Único
2020	BENEFICIENTE OURO BRANCO ASSOCIAÇAO RIOGRANDENSE DE	89.781.173/0001-06	custeio de Incremento Temporário do Limite Financeiro da Assistência de Média e Alta Complexidade (MAC)	Lei Municipal nº 5.366/2020	Convênio 001/20	R\$1.000.000,00	Único
	EMPREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL - EMATER/RS	89.161.475/0001-73	Programa de caráter educativo, através do qual serão prestados aos produtores agropecuários e suas famílias, serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural, visando à disseminação de conhecimentos científicos de natureza técnica (repasse mensal)	Lei Municipal nº 5 509/2021	Termo Aditivo ao Convênio 02/2018	D¢2 490 22	Managl
	FUNDAÇÃO DE BEM ESTAR E SAÚDE DE	89.101.473/0001-73	Assistência em saúde aos beneficiários do Plano de Saúde Especial Carentes (vitalício), por força	Lei Municipal nº 5.508/2021	Termo de Fomento	R\$2.480,23	Mensal
	TEUTÔNIA - FUBEST CORPO DE BOMBEIROS	95.570.937/0001-58	do processo judicial 159.1.07.001921-5	Lei Federal 13.019/2014	011/19 Processo Adm. 003- 04/2018 Termo de	R\$8.590,89	Mensal
2020	VOLUNTÁRIOS DE TEUTÔNIA	05.151.797/0001-41	Manutenção dos serviços do corpo de bombeiros voluntários de Teutônia, incluindo prevenção e combate a incêndios	Lei Federal 13.019/2014	Fomento nº 004/2018	R\$12.900,00	Mensal
2020	CLUBE DE MÃES LAR DA AMIZADE	89.356.513/0001-43	Educação Infantil	Lei Federal 13.019/2014	TC 012/2018		
	ASSOCIAÇÃO DE MORADORES VILA				TC 013/2018		
2020	ESPERANÇA CANABARRO ESCOLA DE EDUCAÇÃO	01.574.614.0001/40	Educação Infantil	Lei Federal 13.019/2014			
2020	INFANTIL PEQUENO MUNDO	92.893.239/0001-56	Educação Infantil	Lei Federal 13.019/2014	TC 014/2018		X7.1
2020	ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL AZALÉIA ASSOCIAÇÃO DOS	88.663.422/0001-98	Educação Infantil	Lei Federal 13.019/2014	TC 015/2018	R\$543,40 por aluno	Valor mensal variável de
2020	MORADORES ZONA NORTE CANABARRO	92.893.122/0001-72	Educação Infantil	Lei Federal 13.019/2014	TC 016/2018	R\$3.781.520,29 (2020 até o momento)	acordo com número de
2020	ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL GIRASSOL	88.662.390/0001-06	Educação Infantil	Lei Federal 13.019/2014	TC 017/2018	monicino)	alunos
2020	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E COLABORADORES MUNDO ENCANTADO ASSOCIAÇÃO DE	072.144.25/0001-42	Educação Infantil	Lei Federal 13.019/2014	TC 018/2018		
2020	MORADORES ZONA LESTE DE LANGUIRU	018.838.52/0001-37	Educação Infantil	Lei Federal 13.019/2014	TC 019/2018		
2020	ASSOCIAÇÃO ESCOLAR BOA VISTA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E	94.185.436/0001-46	Educação Infantil	Lei Federal 13.019/2014	TC 020/2018		
2020	AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TEUTÔNIA	94.705.381/0001-58	Atendimento de alunos com deficiência	Lei Federal 13.019/2014	Termo de Fomento 04/19	R\$ 661,00 por aluno por mês, limitado a R\$753.540,00/ano	Valor mensal variável
	ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA, RECREATIVA E		Projeto Viver o Esporte			R\$177.225,00	
2020	CULTURAL ERNO DAHMER - JUVENTUS	02.340.865/0001-22		Lei Federal 13.019/2014	Termo de Fomento 02-19 Encerrado		Anual

ASSOCIAÇÃO TEUTONIENSE DE FUTSAL	10.673.264/0001-60	Projeto Juntos Somos Mais Fortes	Lei Federal 13.019/2014	Termo de Fomento 03-19 Encerrado	R\$141.780,00	Anual
ASSOCIAÇÃO DOS CLUBES AMADORES DE TEUTÔNIA	13.380.516/0001-50	Campeonato Municipal de Futebol Amador	Lei Federal 13.019/2014	Termo de Fomento 02-20 Encerrado	R\$ 43.000,00	Anual